per nos: Non infuturum saltem recōciliabimus tales uiros: Ego quidēm abi-  
bo iam hinc, & discedam longius, neq; committam ulterius, ut inter sim malis  
nostris. Fuit tempus quo manare in hac ciuitate iucundū erat, socij, amici, pro-  
pinquorū salus, patria deniq; in columis attinuere in hunc diem. Cōtra nunc  
quid horum non imminentum aut in totū sublatum nobis est: Non feram me  
cum his morari, quorum opera cuncta milii cum patria concidēre. Et eos qui-  
dem quos in bello fortuna eripuit, utcunq; iam sepeliimus, concedentibus  
ultra ueniam hostibus, sed postq; deorum arę atq; delubra sanguine humano  
per scelus infecta sunt, hoc etiam amisimus? Quippe, quis maiora supplicia  
post mortē chārissimorū quam in ipsa amissione subeunda sunt. Quae ne acci-  
dant, nunc saltē prouidere. Auro atq; huiusmodi alijs præmijs redimenda pa-  
tria est. Multe in hac ciuitate dites domus, singuli pro facultatibus in medium  
consulamus. Postremo offeratur pro uita hostibus, quod mox interitu nostro  
ipsorum futurum est. Temporum etiam, si necesse erit ornamenti, pro inco-  
lumentate patriæ utendū est. Solus suas opes intus custodiat Priamus, solus di-  
uitias potiores suis ciuibus teneat. His etiam q̄tae cum Helena raptæ sunt, in-  
cubet. Ipse uiderit quem ad finem utendum putet, patriæ calamitatibus. Nos  
uicti iam sumus malis nostris. Hæc atq; alia cum lachrymis eo differente, cun-  
cti simul gemitum edunt, tendentesq; ad cœlum manus, annuere tot aduersis  
rebus, Priamū singuli uel inter se omnes, finem miseriaū deprecantes. Ad po-  
stremū uno ore patriam redimendā clamant. In quis Priamus dilanians caput  
fletu quām miserabili, non solum iam odio, uerū suis hostē effectum, qui p-  
riamī lugē  
bri oratio:  
pe cui dīs non amicus antea, non deniq; ciuis inueniri posset, qui ærumnis su-  
is ingemisceret. Namq; optasse hæc non nunc demum, uerū uitiois Alexan-  
dro atq; Hectore agi cœpta. Sed quoniam præterita reuocare nulli cōcessum  
est, præsertim habendam rationem spemq; futuris adhibendam. Se nancq; om-  
nium quæ haberet ad redemptionem patriæ potestatem dare: quām rē Ante-  
nori agendam committere. Cæterū se quoniam iam odio suis esset, abire ē  
conspectu, consentientē his quæ inter se decernerent. Tum separato rege, pla-  
cket ut Antenor ad Græcos redeat exploratū uoltintatē certam, adiunctusq; ei  
Aeneas. Ipsa composita re disceditur. Sed media ferme nocte Helena clam ad  
Antenorē uenit, suspicans tradi se Menelao, & ob id irā derelictæ domus me-  
tuens. Itaq; eum orat, uti inter cætera sui quoq; apud Græcos cōmemorationē  
faceret, ac pro se precaretur. Cæterū, ut cognitū est, post Alexandri interitū  
Antenorē et Aē  
inuisa ei apud Troiam fuere omnia, desideratusq; ad suos reditus. At lucis ini-  
tio quibus imperatū erat, ad naues ueniunt, decretum ciuium cūctis narrant: cos ueniunt ur  
Itaq; cum quis antea ad confirmanda quæ tēpus manebat, secedunt. Ibi cūm bē produri:  
multa de republica ac summa rerū differerent, uoltintatemq; Helenæ docent.  
ueniamq; orāt. Et ad postremū cōfirmant inter se proditionis pactionē. Dein  
ubi tēpus uisum est, cū Vlysse & Diomede ad Troiam ueniūt, cohibito Aiace  
ab Aenea, scilicet ne qua insidijs opprimeretur talis uir, quē solū Barbari non  
secus q̄ Achillē metuebant. Igitur postq; duces Græciæ in ciuitate conspecti  
sunt, cuncti ciues tollunt spe animos, existimātes finē belli atq; discordiarum.  
Itaq; properē senatus habitus, ubi nostris præsentibus decernit, primū omnī  
Antimacho ex omni Phrygia exulādū, scilicet authori tanti mali. Dein super  
conditione pacis tractari cœptū. Inter quæ strepitū repente ex Pergamo, ubi  
regio Priami erat, clamorq; ingens editur. Quare turbati qui in consilio erant,  
foras prosiliūt, credētes insidiias à regulis solito more fieri. Itaq; in tēplum Mi-  
neruæ properē cōcedunt. At paulo pōst, ex his qui ex arce delcederant, cogno-  
scitur Alexandri filios quos ex Helena suscepérat, casu cameræ extinctos: hiq;  
erāt Bunomus, Corinthus atq; Idus. Quare consilio dato, duces nostri ad An-  
tenorē abeunt, ibiq; acceptis epulis pernoctat. Præterea cognoscunt ab Ante-  
nore editū quondā oraculū, Troianis maximo exitio ciuitatiq; fore, si palladiū  
ma oppresi.